Art. 24. Congressus Commissionem nominat, cui speciale munus committit propositiones erroneas vel periculosas quam primum determinandi.

Art. 25. Propositiones, quae a Commissione indicatae sunt, una cum documentis quae ad rem pertinent, subiciuntur Sessioni Ordinariae, quae examini quaestionis praecedentiam concedet.

Art. 26. Quae propositiones, si a Sessione Ordinaria reapse erroneae ac periculosae iudicatae sunt, post Romani Pontificis approbationem, per Ordinarium transmittuntur Auctori, qui ad eas corrigendas intra tres menses utiles invitatur.

Art. 27. Si Ordinarius, auditio Auctore, necessarium esse putat, ut ab eo explicatio quoque scripta requiratur, haec ad Congregationem transmittenda est, una cum Ordinarii ipsius sententia. Quae explicatio postea traditur Sessioni Ordinariae, ut opportunae decisiones capiantur.

## V. Sanctiones

Art. 28. Si Auctor significatos errores non correxerit modo debito et adaequata divulgatione, atque Sessio Ordinaria concluserit ipsum incurrisse in delictum haeresiae, apostasiae aut schismatis [14], tunc Congregatio procedit ad declarandas poenas *latae sententiae* ab eodem contractas [15]: adversus hanc declarationem recursus non admittitur.

Art. 29. Si Sessio Ordinaria pro comperto habet errores doctrinales extare, contra quos poenae *latae sententiae* non praevidentur [16], Congregatio procedit ad normam iuris sive communis [17] sive proprii [18].

**Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto die 30 maii 1997 concessa, has normas ratas habuit atque confirmavit in Sessione Ordinaria huius Congregationis statutas, simul art. 28-29 in forma specifica approbando, contrariis quibuslibet non obstantibus, easque publici iuris fieri iussit.**

Romae, a Sede Congregationis pro Doctrina Fidei, die 29 Junii 1997, in Sollemnitate S.S. Apostolorum Petri et Pauli.

+ JOSEPH Card. RATZINGER  
*Praefectus*

+ Tarsicius Bertone, S.D.B.  
*Archiepiscopus Emeritus Vercellensis*  
*Secretarius*

- [1] Cf. Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 48: AAS 80 (1988) 873.
- [2] Cf. *Ibid.* , art. 51, 2° et *Regolamento proprio della Congregazione per la Dottrina della Fede*, art. 4b.
- [3] Cf. CJC, can. 823 §§ 1-2; CCEO, can. 652 § 2.
- [4] CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, *Lettera sulle Commissioni Dottrinali*, die 23 novembris 1990, n. 3.
- [5] Cf. Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 48: AAS 80 (1998) 873.
- [6] Cf. *Regolamento proprio della Congregazione per la Dottrina della Fede*, art. 74.
- [7] Cf. *Ibid.*, art. 66 § 2.
- [8] Cf. CJC, cann. 134 §§ 1 e 2; 295 § 1; CCEO, can. 984 §§ 1-3.
- [9] Cf. nn. 8-15.
- [10] Cf. nn. 16-22.
- [11] Cf. Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 12: AAS 80 (1988) 855.
- [12] Cf. CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, *Professio Fidei et iusiurandum fidelitatis in suscipiendo officio nomine Ecclesiae exercendo*, ASS 81 (1989) 104s.
- [13] Cf. *Regolamento proprio della Congregazione per la Dottrina della Fede*, art. 16 § 2 e art. 77.
- [14] Cf. CJC, can. 751.
- [15] Cf. CJC, can. 1364 §1; CCEO, can. 1436 § 1 e 1437.
- [16] Cf. CJC, can. 752; CCEO, can. 599.
- [17] Cf. CJC, can. 1371 n. 1; CCEO, can. 1436 § 2.
- [18] Cf. Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 52: AAS 80 (1988) 874.